

L.D.L.D. Reikalai.

Rezoliucija prieš LDLD. viršininkus.

Grudžio 20 dieną Lietuvos svietinėje (Chicago) buvo nepaprastas LDLD. 86-tos kuopos susirinkimas.

K. Liutkaus, atsisaukimas kviečias kuopas gelbėti LDLD. nuo organizacijos griovikų-komunistų pasikėsinimo.

Pirmiausia imta svarstymui p. K. Steponavičiaus laiška. Bet ant vietos buvo nurodyta, kad jis nėra mūsų organizacijos centro sekretorius, todėl nėra reikalo su juo turėti ką nors bendra.

Vėliau svarstyta apie tai kaip, kokiū būdu pastojus kelią dabartiniams mūsų organizacijos griovikams. Kadangi tokių gaivalų randasi ir 86-toj kuopoj, tai tarta elgtis su jais taip, kaip rodo mūsų organizacijos konstitucija, kurioj sakoma, kad "kiekvienas draugijos narys, kuris pasirodytų esąs prieš organizuotam Socialistų Partijai lietuvių darbininkų judėjimui — išbraukiamas iš šios draugijos."

Išrinkta specialė komisija susižinojimai su kitomis LDLD. kuopos Chicagoje, kad bendrai veikus organizacijos labui. Plačiai kalbėta apie LDLD. centro valdybą 1920 metams. Pagalios duota įnešimas atšaukti dabartinius centro valdybos rinkimus. Įnešimas pasiūsta centralinio komiteto nariui, d. K. Liutkui.

Pagalios sumanyta ir kaip vienu balsu užgirta sekama rezoliucija prieš prašaištingą buvusiujų LDLD. viršininkų elgimąsi.

Rezoliucija.

Kadangi LDLD. centro valdyba, išskiriant vieną d. K. Liutkų, yra peržengus LDLD. konstituciją prisidėdama prie LKS. priešingos LSS. ir Soc. Partijai organizacijos.

Kadangi centro valdybos nariai, išskiriant d. K. Liutkų, netik paliovė rėmė organizuotą Socialistų Partijai lietuvių darbininkų judėjimą, bet priešingai — emė atklaiiai kovoti su juo ir demoralizuoti LDLD. narius, ką griežtai draudžia LDLD. konstitucija, ir

Kadangi ta centro valdyba (be drg. Liutkaus) yra nusizėngus prieš LDLD. konstituciją ir tuo pastėiusi save už mūsų organizacijos ribų, bet to neveizint vis dar skaito save tos organizacijos viršininkais ir varo šlykščią agitaciją tarpe narių tikslu pasukti mūsų organizaciją į LKS. vėžes, tai.

Tebunie nutarta, kad LDLD. 86-ta kuopa griežtai protestuoja prieš tokių jų elgimąsi ir atvirai pareiškia, kad ji nepripažįsta juos esant teisėtai mūsų organizacijos viršininkais ir nesiskaito su jais, išskiriant d. K. Liutkų.

Kuopos tarimų pranešimo ir rezoliucijos komisija:

- A. Karsokas
V. Martinaitis
J. Vilius.

Skaitytojų Balsai

[Už išreiktas blame skrytėje nuomones Redakcija neatsako.]

NAUJI METAI.

Mes, darbininkai, laukėm šių Naujų Metų. Laukdami tikėjomės, kad jie del mus bus geresni už pereitūs senuosius metus. Tada džiaugdamies siuntėme vieni antriems savo širdingus pasveikinimus, susitė spaudėme veni antriems dėšines ir sakėme: "Laimingų Naujų Metų!"

Bet, dėja jau praėjo šimtai, tukstančiai naujų metų ir dar kiti šimtai, tukstančiai praeis, o mes darbininkai, laukėm laukėm ir nesulaukėm tų "laimingų naujų metų". Tas pats bus ir su šiais 1920 metais. Nors mes ir da taip vieni antriems linkėtume, kad jie būtų geresni, bet jie nebus geresni už bent kuriuos praėjusius metus. Matome juk kapitalistų rengimasi uždėt naujus pačius darbininkams; matome jų pastangas sukelti didesnes kainas ant pragyvenimo.

reikmenų, o mažesnes algas už mūsų sunkų darbą. Jie stengiasi įvesti didesnę priespaudą dirbtuvėse ir atimti mums teisę organizuotis. Jie ruošia mūsų organizacijų — unijų vadovams ilgus metus kalėjimo, o darbininkams — drausmių streikuot, laikyti susirinkimus ir tt. Štai kas mūsų laukia, koks baisunas užsislėpęs už naujų metų slenkščio.

Draugai ir draugės, visa tai aiškiai rodo, kad mums neužtenka tik palinkėti vieni antriems "laimingų Naujų Metų" ir sudėjus rankas laukti kitų naujų metų idant atkartojtus tų pačių senų linkėjimų. Jei norim sulaukt laimesnių metų, tai turime ką nors veikti, turim surasti budus mūsų veikimui ir veikti, veikti. Veikti, kad tas baisunas nedrįstų uždėti savo sunkią leteną ant mūsų sprando, atimti visus darbininkams priklausiančias pozicijas. O kad veikti, tai turim susiorganizuot, nes tik organizacijos pagalba veikdami turėsim geresnių pasekmių.

Tiesa, mes jau turėjome organizaciją ir gana stiprią: Tai lietuvių socialistų organizaciją, kuri darbo žmonėms buvo ir bus atsakančiausia, nes ji ėjo ir eina tiesiu keliu prie geresnių metų nešdama raudoną vėliavą užrašu: "Visų Šalių Darbininkai, Vienykite!" Bet pastaruoju laiku visokio plauko tamsos šeškai, pasivadinę save komunistais, nesnaudė. Užpuolė jie organizaciją ir šiek tiek apdraskė, truputį sustabdė jos veikimą. Tik neilgam. Nors ir užpuolikų tikslas buvo "sunaikinti ją," vistiek jie šito neatsiekė. Socialistų organizacijos kova laimėta, ji išėjo pergalėtoja ir eina kaip ėjusi tuo pačiu tiesiu keliu — linkui pasiluosavimo iš po visokios priespaudos, linkui geresnės ateities, geresnių naujų metų. Ji patraukia prie savęs vis daugiau ir daugiau narių ir pritarėjų. Taigi, draugai ir draugės, mes turime sukrusti kad minėtą organizaciją da daugiau sustiprinus, kad atei tyje niekas nedrįstų pastoti jai keliu. Mes esame tikri, kad tik socialistų organizacijos pagalba veikdami galėsim sulaukti geresnių, laimesnių, jeigu ne 1920 tai bent kurių kitų naujų metų. — Ant. Jusas.

LIETUVOS VALDŽIOS GRIOVĖJAMS.

Grudžio 24 dieną "Naujienu" redakcija stato "Lietuvos valdžios rėmėjams" keletą klausimų, nors tais klausimais jau nebeatakuojama nepriklausomybės ideja, bet norėčia kiek apie juos pakalbėti.

Pirmiausia aptarsime: "ar gali prie dabartinių sąlygų Lietuvoje būti geresnė valdžia." (geresnė tuomi atžvilgiu kad užtikrintų didesnią žmonių skaičių maisto drapanų ir nesutrūkdamos progos varyti tolyn ekonominį-pramoninį gyvenimo procesą).

Šalies valdymui reikalinga "mokyty" arba šiek-tiek apsviestų žmonių. To mokytum Lietuvoje teturi žmonės išėjusi mokyklas: kunigai, daktarai, ir kiti "inteligentai." Beidami mokyklas ir paskui betarnaudami senosios rusų valdžios aparate jie tai daugiau tai mažiau užsikrėtė taip vadinamu "biurokratizmu." Nepriklausomoje Lietuvoje tokie žmonės, gyvenimo faktų ir savo smegstumo-ambicijos varomi tapo "valdžia." Nes kitokių žmonių nebuvo ir nėra — tai vietai eiti. Jei ir yra vienas kitas, "del trupinio aukso, del gardaus valgio šaukšto" neišizadėjęs kitokėsių idealų, tai jis, svarbiausiose perversmokrizio momentuose neturi liaudyje paramos. (Pavizdis, Slezėvičiaus kabineto griuvimas.) Nes "biurokratai" yra daugiau, ir todėl liaudies minties nustatytų ton linkmėn daugiau. Taigi, koki bus didžiunoje valdžios aparato aptarnautojai, toki bus ir valdžia. Jeigu "Nauj." mano, kad prie dabartinių sąlygų Lie-

Small advertisement for Kleen Halsted & 14th Sts. featuring a man in a suit and hat, with text: '1/4 Pigiau Negu Pažymetos Kainos', 'bile vyro ar vaiko siutas, arba overkautas bu-nant stake, apart paprastų mėlinųjų ir juodųjų.', 'Dolerio vertės už 75c.', 'Originaliai kainų tikietai palieka ant kožno aprėdalo; jūs nurokuokite vieną-ket-virtdalį laike pirkimo.', 'Daugybės stako duoda platų pasirinkimą, stiliaus, materijos ir spalvos.', 'Vyrų Aprėdalai', 'Vaikų Aprėdalai' with price lists.

Advertisement for Severa's Balsam for Lungs, featuring text: 'Severos Gydulotes užlaiko seimynos sveikata.', 'Kosulys', 'Severa's Balsam for Lungs', 'W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA'.

Advertisement for Crispo Soda Crackers, featuring text: 'Geresni Biskvita Gerėsiu Budu Daryti Mašinomis Pakuoti', 'Crispo Soda Crackers', 'Sawyer Biscuit Company', 'Phone, Haymarket 5160'.

Advertisement for Adomas A. Karaliauskas, Sekanciai Rasau, featuring text: 'AS ADOMAS A. KARALIAUSKAS, SEKANCIAI RASAU.', '1707 So. Halsted St., Chicago, Ill.'.

Large advertisement for Southwest Tire Company Inc., featuring text: 'Linksmu Nauju Metu', 'Visiems Lietuviams Turintėms Automobilius', 'Southwest Tire Company Inc.', '2038-40 W. 35th St., 3475-77 Archer Av.', 'McKinley 149', 'McKinley 373'.

Advertisement for Rusiškos ir Turkiškos Vanos, featuring text: '12th STREET', '3514-16 W. 12th ST.', 'Artj St. Louis Ave. CHICAGO, ILL.'.

Advertisement for Nesiusk Nei Cento., featuring text: 'Nadaro jokio skirtumo kas jus esate; farmerys, darbininkas ar mechanikas, jūs būtina reikalaujate šios ylos.', 'INTER. SALES CO.', 'Sta D. Box 122 New Yprk, N. Y.'.

Advertisement for Liberty Bonds, featuring text: 'LIBERTY BONDS CASH', 'J. G. SACKHEIM & CO.', '1335 MILWAUKEE AVE.', 'tarp Paulina ir Wood Sta.'.

tuvoje gali gyvuoti kitokėsnė valdžia, tai galima paklausti ant kokios dalies visuomenės ta valdžia remsis? Bolševikai bandė apsieiti be "valdymo eksperimentų" ir turėjo daryti kompromisus.

Advertisement for Alus Degtine Vynas, featuring text: 'Alus Degtine Vynas', 'Pilna formula ir pilnas pamokymas, apimantis padarymą naminio distiliuotuvo ir veikimą su juo, už \$1.00.', 'William Klases Institute, Dep. 85, Milwaukee, Wis.'.

Skaitkykite ir Platinkyte "NAUJIENAS" (Tasa ant 6-to pulsp.)

